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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 1. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

301 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 301: 

”Vil ministeren redegøre for, om den danske regering via den danske 

ambassadør Tyge Dahlgaard har forhandlet leverancer af koreanske børn i 

perioden fra december 1974 til marts 1977? Der henvises til, at ministeren 

under besvarelsen samrådsspørgsmålene SOU alm. del samrådsspørgsmål Q-

U den 29. februar 2024 oplyste, at Ankestyrelsen ikke har spurgt 

Udenrigsministeriet, fordi Ankestyrelsen troede, at Udenrigsministeriets 

korrespondance ville fremgå af Justitsministeriets korrespondance?” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Ankestyrelsen har til brug for undersøgelsen ”Adoptionsformidlingen fra 

Sydkorea til Danmark i 1970’erne og 1980’erne” indkaldt og gennemgået 

materiale fra de tidligere adoptionsmyndigheders arkiver (se beskrivelse i 

kapitel 3.2, side 17-18). Ankestyrelsen er i den forbindelse ikke blevet bekendt 

med dokumenter, der indeholder oplysninger om bilaterale aftaler om adoption 

mellem den sydkoreanske og den danske regering. 

 

Ankestyrelsen har ikke søgt og indhentet materiale fra Udenrigsministeriets 

arkiv. Ankestyrelsen vurderer, at enhver eventuel aftale ville fremgå af 

Justitsministeriets arkiv, da Justitsministeriet var ressortansvarlig for 

adoptionsområdet. Ankestyrelsen lægger til grund, at det ikke ville have været 

muligt for den danske regering, via den danske ambassadør Tyge Dahlgaard, 

at forhandle en eventuel aftale uden, at det ressortansvarlige ministerium, i 

dette tilfælde Justitsministeriet, var involveret eller som minimum informeret.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Ankestyrelsen anførte. 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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